destrucción de la documentación electoral en desuso, en las bodegas 

del IEEM y en las instalaciones de la empresa que fue aprobada para tal 
efecto, así como las consideraciones a tomar en cuenta para la 
preparación de dicha documentación. 

Al respecto, en el Cronograma se precisa que serán aproximadamente 
148 (ciento cuarenta y ocho) toneladas de papel en desuso, derivadas 
de la documentación contenida en 18,483 (dieciocho mil cuatrocientos 
ochenta y tres) paquetes electorales del pasado Proceso Electoral 
Judicial Extraordinario 2025 del Estado de México, los que serán motivo 
de destrucción. 

Por lo antes expuesto, esta Junta General estima procedente aprobar el 
Cronograma en términos del documento adjunto al presente acuerdo, a